РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ИРКУТСКА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от ________  № ______________

от 29.12.2021 № 031-10-576/21

О Порядке организации диспансеризации муниципальных служащих
администрации города Иркутска

В целях организации диспансеризации муниципальных служащих
администрации города Иркутска, руководствуясь статьями 37, 42
Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», статьей 1851 Трудового кодекса Российской Федерации,
пунктом 4 части 1 статьи 13, статьей 28 Федерального закона
от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской
Федерации», статьей 46 Федерального закона от 21 ноября 2011 года
№ 323-ФЗ «Об основах охраны здоровья граждан в Российской
Федерации», приказом Министерства здравоохранения и социального
развития Российской Федерации от 14 декабря 2009 года № 984н
«Об у т в е рж д е н и и Пор я д к а п р охожд е н и я д и с п а н с е р и з а ц и и
государственными гражданскими служащими Российской Федерации и
муниципальными служащими, перечня заболеваний, препятствующих
поступлению на государственную гражданскую службу Российской
Федерации и муниципальную службу или ее прохождению, а также
формы заключения медицинского учреждения», статьями 37, 38, 42
Устава города Иркутска, пунктом 4 части 1 статьи 14, статьей 55
Положения о муниципальной службе в городе Иркутске, утвержденного
р ешением Думы го род а Ирку т с ка от 2 2 ноябр я 2 0 0 7 год а
№ 004-20-430688/7:

1 . Ут в е р д и т ь По р я д о к о р г а н и з а ц и и д и с п а н с е р и з а ц и и
муниципа льных с лужащих админис т р ации город а Иркут с ка
(прилагается).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня вступления в
силу постановления мэра города Иркутска, утверждающего порядок

 2

реализации гарантии муниципальных служащих органов местного
самоуправления города Иркутска, аппарата Избирательной комиссии
города Иркутска на санаторно-курортное обеспечение, но не ранее дня
официального опубликования настоящего Распоряжения.

3 . Управлению по информационной политике аппарат а
администрации города Иркутска опубликовать и разместить на
официальном сайте органов местного самоуправления города Иркутска в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» настоящее
Распоряжение с приложением.

4. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения возложить
на заместителя мэра – руководителя аппарата администрации города
Иркутска.

Мэр города Иркутска Р.Н. Болотов

	Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е